
ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

FORM049C3/3 

MANUALE DI MANUTENZIONE 

 

ARMADI FRIGORIFERI 

 

ARMADIO POSITIVO 1 PORTA ACC INOX 
ARMADIO POSITIVO 2 PORTE ACC INOX 
ARMADIO NEGATIVO 1 PORTA ACC INOX 
ARMADIO NEGATIVO 2 PORTE ACC INOX 

  



RACCOMMANDAZIONI IMPORTANTI 

 

 L’installazione di queste unità deve essere effettuata da persona 

competente e qualificata, competente in tutti gli aspetti riguardanti il 
funzionamento e la sicurezza 

 Il prodotto fornito è conforme alle norme vigenti, ogni intervento 

comporta una responsabilità. 

 Assicurarsi che l'alimentazione sia spenta prima di effettuare qualsiasi 

riparazione elettrica, così come tutte le operazioni di pulizia 

 Assicurarsi che venga mantenuta la messa a terra. 

 Al momento di ogni intervento, è indispensabile rispettare la 

configurazione/ montaggio di origine, per non rischiare di compromettere 
la sicurezza dell'apparecchio. 

 Il buon funzionamento dell'apparecchio dipende dal rispetto delle 

regolazioni e degli organi di sicurezza previsti in fabbrica. Il costruttore non 
sarà responsabile di un cattivo funzionamento dovuto alle modifiche 
apportate all'apparecchio.. 

 Il costruttore non può essere considerato responsabile in caso di 

utilizzazione dell’apparecchio per fini diversi da quelli della sua 
progettazione. 

 

 
TUTTE LE SPECIFICAZIONI E CARATTERISTICHE DI QUESTA AVVERTENZA POSSONO 

ESSERE MODIFICATE SENZA PREAVVISO  

 



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 1 

SOMMARIO 

ARMADI FRIGORIFERI 

1. Ricambi   2 

1.1  Esplosi    2 
1.2  Porte    6 
1.3  Unità refrigerante   7 
1.4  Pannello di controllo    11 



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 2 

1.  RICAMBI 

1.1  ESPLOSI 

1.1.1 _1 PORTA ARMADIO POSITIVO 18/10 ACCIAIO INOX 

 

REP CODE DESIGNATION 
 

V1 673945M LATO FRONTONE INOX  

V2 673946 FRONTONE RINFORZO 1 PORTA ZINCATO  

V3 673945M LATO FRONTONE INOX  

V4 622133 RUOTE Ø80 CON FRENI E FORCELLA ZINCATO  

V5 622070 NERO GAMBE PLASTIC option 

V6 673976M 22 LIVELLI CESTELLO INFERIORE  

V7 622254 GUIDA SLITTA LG579  

V8 673975M 22 LIVELLI CESTELLO  

V9 625077 VITE M6×60  



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 3 

1.1.2 _2 PORTE ARMADIO POSITIVO 18/10 ACCIAIO INOX 

 

REP CODE DESIGNATION  

V1 673945M LATO FRONTONE INOX  

V2 673947 FRONTONE RINFORZO 2 PORTA ZINCATO  

V3 673945M LATO FRONTONE INOX  

V4 622133 RUOTE Ø80 CON FRENI E FORCELLA ZINCATO  

V5 622070 NERO GAMBE PLASTIC option 

V6 673976M 22 LIVELLI CESTELLO INFERIORE  

V7 622254 GUIDA SLITTA LG579  

V8 673975M 22 LIVELLI CESTELLO 
 V9 625077 VITE M6×60 
 V10 673977M 22 LIVELLI CESTELLO CENTRALE 
 



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 4 

1.1.3 _1 PORTA ARMADIO NEGATIVO 18/10 ACCIAIO INOX 

 

REP CODE DESIGNATION 
 

V1 673945M LATO FRONTONE INOX  

V2 673946 FRONTONE RINFORZO 1 PORTA ZINCATO  

V3 673945M LATO FRONTONE INOX  

V4 622133 RUOTE Ø80 CON FRENI E FORCELLA ZINCATO  

V5 622070 NERO GAMBE PLASTIC option 

V6 673976M 22 LIVELLI CESTELLO INFERIORE  

V7 622254 GUIDA SLITTA LG579  

V8 673975M 22 LIVELLI CESTELLO  

V9 625077 VITE M6×60  

V10 684000X FRONTALE IN ACCIAIO  

V11 645557 PORTA RESISTENZA 32W LG 4090  

 

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 5 

1.1.4 _2 PORTE ARMADIO NEGATIVO 18/10 ACCIAIO INOX 

 

REP CODE DESIGNATION  

V1 673945M LATO FRONTONE INOX  

V2 673947 FRONTONE RINFORZO 2 PORTA ZINCATO  

V3 673945M LATO FRONTONE INOX  

V4 622133 RUOTE Ø80 CON FRENI E FORCELLA ZINCATO  

V5 622070 NERO GAMBE PLASTIC option 

V6 673976M 22 LIVELLI CESTELLO INFERIORE  

V7 622254 GUIDA SLITTA LG579  

V8 673975M 22 LIVELLI CESTELLO  

V9 625077 VITE M6×60  

V10 673977M 22 LIVELLI CESTELLO CENTRALE  

V11 684000X FRONTALE IN ACCIAIO  

V12 645557 PORTA RESISTENZA 32W LG 4090  

 

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 6 

1.2  PORTE  

 

REP CODE DESIGNATION  

P1 667108C PORTA DESTRA ISOLATA (con pivot)  

P1' 667108D PORTA SINISTRA ISOLATA (con pivot)  

P2 638478 GUARNIZIONE MAGNETICA 654X1454  

P3 600185 PLASTIC CAPS  

P4 645555 MAGNETE PER INTERRUTTORE PORTA negativo 

P5 630004 DADO M6 INOX  

P6 674625M PIVOT SUPPORTO BASO DESTRA O ALTO SINISTRA  

P6' 674625N PIVOT SUPPORTO ALTO DESTRA O BASO SINISTRA  

P7 622020 PIVOT PORTA ASSALE  

P8 621083 PIVOT PORTA PROMEMORIA  

P9 625081 VITE M6 x 10 H IN ACCIAIO  

 

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 7 

1.3  UNITÀ REFRIGERANTE MONOBLOCCO  

1.3.1 _1 PORTA ARMADIO POSITIVO 

 

REP CODE DESIGNATION   

A 645570 VENTILATORE EVAPORATORE Ø200 / 27 °   

2 638510 BASE   

3 638511 COPERTURA POSITIVO   

4/1 638513 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °1   

4/2 638514 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °2   

4/3 638515 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °3   

4/4 638516 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °4   

5 653410 COMPRESSOR GL80TB / EGAS80HLR / NL7,3MF   

6 650200 FILTRO DEIDRATORE 15 GRS   

7 652250 CONDENSATORE STFT 14121   

8 645561 GRUPPO ELETTROVENTILANTE CF21   

9 650202 VALVOLA DI CARICA SHRADER CON TUBO   

10 652254 EVAPORATORE 2N6T   

11 650203 SERPENTINA EVAPORAZ CONDENSA   

12 651268 SONDA TERMOSTATO NTC L.1.5m   

17 645564 CONNETTORE 6 VIE PORTAMASCHIO SERIE   

18 640082 GUARNIZIONE ARMACELL 12×8   

19 650205 TUBO ASPIRAZIONE PL   

 

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 8 

1.3.2 _2 PORTE ARMADIO POSITIVO 

 
REP CODE DESIGNATION   

A 645570 VENTILATORE EVAPORATORE Ø200 / 27 °   

2 638510 BASE   

3 638511 COPERTURA POSITIVO   

4/1 638513 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °1   

4/2 638514 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °2   

4/3 638515 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °3   

4/4 638516 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °4   

5 653411 COMPRESSOR GP12TB / EGAS100HLR / NL10MF   

6 650200 FILTRO DEIDRATORE 15 GRS   

7 652251 CONDENSATORE STFT 16124   

8 645562 GRUPPO ELETTROVENTILANTE CF24   

9 650202 VALVOLA DI CARICA SHRADER CON TUBO   

10 652255 EVAPORATORE 3N6T   

11 650203 SERPENTINA EVAPORAZ CONDENSA   

12 651268 SONDA TERMOSTATO NTC L.1.5m   

17 645564 CONNETTORE 6 VIE PORTAMASCHIO SERIE   

18 640082 GUARNIZIONE ARMACELL 12×8   

19 650206 TUBO ASPIRAZIONE PL   

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 9 

1.3.3 _1 PORTA ARMADIO NEGATIVO 

 
REP CODE DESIGNATION   

A 645571 VENTILATORE EVAPORATORE Ø200 / 19°   

2 638510 BASE   

3 638512 COPERTURA NEGATIVO   

4/1 638517 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °1   

4/2 638518 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °2   

4/3 638519 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °3   

4/4 638520 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °4   

4/5 638521 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °5   

5 653412 COMPRESSOR MPT14LA / NEK2168GK / SC15CL   

6 650201 FILTRO DEIDRATORE 30 GRS   

7 652252 CONDENSATORE STFT 16224   

8 645562 GRUPPO ELETTROVENTILANTE CF24   

9 650202 VALVOLA DI CARICA SHRADER CON TUBO   

10 652256 EVAPORATORE 3N8T   

11 650203 SERPENTINA EVAPORAZ CONDENSA   

12 651268 SONDA TERMOSTATO NTC L.1.5m   

14 645565 RESISTENZA SBRINAMENTO 600W   

16 645564 CONNETTORE 6 VIE PORTAMASCHIO SERIE   

17 640082 GUARNIZIONE ARMACELL 12×8   

18 650207 TUBO ASPIRAZIONE NL   

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 10 

1.3.4 _2 PORTE ARMADIO NEGATIVO 

 

REP CODE DESIGNATION   

A 645572 VENTILATORE EVAPORATORE Ø200 / 22°   

2 638510 BASE   

3 638512 COPERTURA NEGATIVO   

4/1 638517 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °1   

4/2 638518 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °2   

4/3 638519 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °3   

4/4 638520 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °4   

4/5 638521 PIASTRA BLOCCAGGIO COPERTURA °5   

5 653413 COMPRESSOR MX23FB / NT2192GK / SC21CL   

6 650201 FILTRO DEIDRATORE 30 GRS   

7 652253 CONDENSATORE STFT 18227   

8 645563 GRUPPO ELETTROVENTILANTE CF27   

9 650202 VALVOLA DI CARICA SHRADER CON TUBO   

10 652257 EVAPORATORE COIL 4N8T   

11 650204 SERPENTINA EVAPORAZ CONDENSA   

12 651268 SONDA TERMOSTATO NTC Lg 1.5m   

14 645565 RESISTENZA SBRINAMENTO 600W   

16 645564 CONNETTORE 6 VIE PORTAMASCHIO SERIE   

17 640082 GUARNIZIONE ARMACELL 12×8   

18 650208 TUBO ASPIRAZIONE NL   

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 11 

1.5  PANNELLO DI CONTROLLO  

1.5.1 PANNELLO DI CONTROLLO ARMADIO POSITIVO 1 PORTA 

 

REP CODE DESIGNATION  

T1 673952M PANNELLO DI CONTROLLO 1 PORTA INOX  

T2 651260 THERMOSTATO AT1-5AS1E-G  

T3 638495 ETICHETTA 洀洀洀 rep 674001  

T4 638497 TEMPERATURA DI ETICHETTA + (-2°/+8°C)  

T5 645210 INTERRUTTORE ON / OFF  

T6 673965 ELETTRICO BORNE MODELLO PICCOLO  

T7 625036 VITE M6 × 20 IN ACCIAIO INOX  

T8 621145 SERRATURA GIUSSANI con rosa e bullone  

T9 676569 INSERTO SERRATURA PORTA  

T10 645059 TAPPO CAVO DI ALIMENTAZIONE PA268RO  

T11 674644 CAVO DI ALIMENTAZIONE 1~230V+T 10A  

T12 645560 ILLUMINAZIONE option 

T13 645559 ZOCCOLO GU10 option 

T14 645096 RELE DI POTENZA RPF2BP7 option 

T15 645554 INTERRUTTORE MAGNETICO option 

T16 673970 CUSTODIA SUPPORTO LUCE option 

T16’ 673971 SUPPORT ZOCCOLO LUCE option 

T16’’ 645060 5 POLI COLLEGAMENTO MORSETTIERA CON FASTON option 

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 12 

1.5.2 PANNELLO DI CONTROLLO ARMADIO POSITIVO 2 PORTE 

 
REP CODE DESIGNATION   

T1 673953M CONTROL PANEL 2 DOORS STAINLESS STEEL   

T2 651260 THERMOSTATO AT1-5AS1E-G   

T3 638495 ETICHETTA DEXION rep 674001  

T4 638497 TEMPERATURA DI ETICHETTA + (-2°/+8°C)   

T5 645210 INTERRUTTORE ON / OFF   

T6 673965 ELETTRICO BORNE MODELLO PICCOLO   

T7 625036 VITE M6 × 20 IN ACCIAIO INOX   

T8 621145 SERRATURA GIUSSANI con rosa e bullone   

T9 676569 INSERTO SERRATURA PORTA   

T10 645059 TAPPO CAVO DI ALIMENTAZIONE PA268RO   

T11 674644 CAVO DI ALIMENTAZIONE 1~230V+T 10A   

T12 645560 ILLUMINAZIONE option 

T13 645559 ZOCCOLO GU10 option 

T14 645096 RELE DI POTENZA RPF2BP7 option 

T15 645554 INTERRUTTORE MAGNETICO option 

T16 673970 CUSTODIA SUPPORTO LUCE option 

T16’ 673971 SUPPORT ZOCCOLO LUCE option 

T16’’ 645060 5 POLI COLLEGAMENTO MORSETTIERA CON FASTON option 

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 13 

1.5.3 PANNELLO DI CONTROLLO ARMADIO NEGATIVO 1 PORTA 

 
REP CODE DESIGNATION   

T1 673952M CONTROL PANEL 1 DOOR STAINLESS STEEL   

T2 651261 THERMOSTATO AT2-5BS4E-G   

T3 638495 ETICHETTA DEXION rep 674001   

T4 638498 TEMPERATURA DI ETICHETTA + (-2°/+8°C)   

T5 645210 INTERRUTTORE ON / OFF  

T6 673965 ELETTRICO BORNE MODELLO PICCOLO   

T7 625036 VITE M6 × 20 IN ACCIAIO INOX   

T8 621145 SERRATURA GIUSSANI con rosa e bullone   

T9 676569 INSERTO SERRATURA PORTA   

T10 645059 TAPPO CAVO DI ALIMENTAZIONE PA268RO   

T11 674644 CAVO DI ALIMENTAZIONE 1~230V+T 10A   

T12 645560 ILLUMINAZIONE option 

T13 645559 ZOCCOLO GU10 option 

T14 645096 RELE DI POTENZA RPF2BP7 option 

T15 645554 INTERRUTTORE MAGNETICO  

T16 673970 CUSTODIA SUPPORTO LUCE option 

T16’ 673971 SUPPORT ZOCCOLO LUCE option 

T17 645060 5 POLI COLLEGAMENTO MORSETTIERA CON FASTON   

 

daniele.allai
Evidenziato



ARMADI FRIGORIFERI MANUALE DI MANUTENZIONE n° 6CI648067NM–1112 

 

Page 14 

1.5.4 PANNELLO DI CONTROLLO ARMADIO NEGATIVO 2 PORTE 

 
REP CODE DESIGNATION   

T1 673953M CONTROL PANEL 2 DOORS STAINLESS STEEL   

T2 651261 THERMOSTATO AT2-5BS4E-G   

T3 638495 ETICHETTA DEXION rep 674001  

T4 638498 TEMPERATURA DI ETICHETTA + (-2°/+8°C)   

T5 645210 INTERRUTTORE ON / OFF   

T6 673966 ELETTRICO BORNE MODELLO PICCOLO   

T7 625036 VITE M6 × 20 IN ACCIAIO INOX   

T8 621145 SERRATURA GIUSSANI con rosa e bullone   

T9 676569 INSERTO SERRATURA PORTA   

T10 645059 TAPPO CAVO DI ALIMENTAZIONE PA268RO   

T11 674644 CAVO DI ALIMENTAZIONE 1~230V+T 10A   

T12 645560 ILLUMINAZIONE option 

T13 645559 ZOCCOLO GU10 option 

T14 645096 RELE DI POTENZA RPF2BP7 option 

T15 645554 INTERRUTTORE MAGNETICO 
 T16 673970 CUSTODIA SUPPORTO LUCE option 

T16’ 673971 SUPPORT ZOCCOLO LUCE option 

T17 645104 CONTACTOR LC1 K 0910 M7   

T18 645060 5 POLI COLLEGAMENTO MORSETTIERA CON FASTON   

 

daniele.allai
Evidenziato


